涉执房地产处置司法拍卖评估报告

[bookmark: _GoBack][image: IMG_20220727_094752]

估价报告编号：闽鉴岩房评字【2022】093号
估价项目名称：龙岩市新罗区红坊街道龙港西路2号中国（龙岩）农产品物流城南区B区商业用房及车位房地产司法拍卖估价
估 价 委 托 人：江西省萍乡市中级人民法院
房地产估价机构：福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司
注册房地产估价师：李大奇（注册号3520190041）
张  鹏（注册号3520070068）
估价报告出具日期：2022年08月05日

地址：福建省龙岩市新罗区西陂镇天平路58号太古广场7层702室
龙岩市新罗区红坊街道龙岗西路2号中国（龙岩）农产品物流城南区B区商业用房及车位房地产司法拍卖估价
邮编：364000             电话/传真：0597-2305818           E-mail：lymjcpv@126.com

福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司                                闽岩鉴房评字【2014】第000号

致估价委托人函

江西省萍乡市中级人民法院：
受贵院委托，本估价机构委派注册房地产估价师李大奇（注册号3520190041）、张鹏（注册号3520070068）对坐落于龙岩市新罗区红坊街道龙港西路2号中国（龙岩）农产品物流城南区B区商业用房及车位房地产进行了估价，有关内容报告如下：
估价目的：为人民法院确定财产处置参考价提供参考依据。
估价对象：龙岩市新罗区红坊街道龙港西路2号中国（龙岩）农产品物流城南区B区商业用房及车位房地产，财产范围包括建筑物（含室内二次装修）、分摊的土地使用权（含土地出让金）及公共配套设施，不包括其他动产、可移动家具家电、债权债务、特许经营权等其他财产或权益；估价对象所处宗地面积38752.00㎡，土地使用权用途为商服用地，土地使用权类型为出让，权属人均为福建中合农产品市场有限公司。 具体详见下表：
	估价对象
	面积（㎡）
	用途
	权利性质
	建筑结构
	位置

	 3幢301号
	52.01
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第3层

	 3幢302号
	32.34
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第3层

	 3幢313号
	63.56
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第3层

	 3幢412号
	104.98
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第4层

	 4幢518号
	55.72
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第5层

	 5幢401号
	147.20
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第4层

	 7幢502号
	94.09
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第5层

	 7幢504号
	115.18
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第5层

	 7幢505号
	101.85
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第5层

	 2-6、8-16幢C007号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C022号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C023号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C028号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C039号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C054号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C055号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C056号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C057号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C058号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C059号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C060号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C064号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C067号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C068号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C069号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C070号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C074号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

价值时点：2022年07月27日。
价值类型：市场价值。
估价方法：比较法、成本法
估价结果：本机构估价人员根据特定的估价目的，遵照《中华人民共和国城市房地产管理法》、《房地产估价规范》及《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》等法律法规和技术标准，遵循独立、客观、公正的原则，经过实地察看和市场调查，运用比较法、成本法进行分析、测算和判断。经评估测算，在公开市场和持续使用前提下，在满足本次估价假设和限制条件下，本次估价对象于价值时点的估价结果如下：
估价对象房地产市场价值评估结果
	项目
	估价结果

	总价（万元）

	正常税费负担下的市场价值
	492.96（人民币肆佰玖拾贰万玖仟陆佰元整）

估价对象房地产市场价值评估结果明细表
	名称
	市场价值（万元）
	单价（元/㎡）

	 3幢301号
	           21.95
	4,220.00

	 3幢302号
	           13.78
	4,262.00

	 3幢313号
	           27.10
	4,263.00

	 3幢412号
	           43.87
	4,179.00

	 4幢518号
	           23.29
	4,179.00

	 5幢401号
	           59.67
	4,054.00

	 7幢502号
	           38.54
	4,096.00

	 7幢504号
	           47.18
	4,096.00

	 7幢505号
	           41.72
	4,096.00

	 2-6、8-16幢C007号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C022号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C023号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C028号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C039号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C054号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C055号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C056号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C057号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C058号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C059号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C060号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C064号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C067号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C068号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C069号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C070号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C074号
	            9.77
	2,558.00

	合计
	        492.96

特别提示：
（1） 按照法律法规规定，转让人和买受人各自负担交易税费。
（2）本评估报告评估值未考虑估价对象涉及的评估费、拍卖费、诉讼费、律师费等财产处置费用对评估值所产生的影响。
（3）相关当事人应当按照法律规定和评估报告载明的用途、使用人、使用期限等使用范围使用评估报告。否则，房地产估价机构和注册房地产估价师依法不承担责任。
（4）本报告评估结论仅为人民法院确定财产处置参考价服务，不是评估对象处置可实现的成交价格，也不应当被视为对评估对象处置成交价格的保证。
（5）财产拍卖或者变卖之日与价值时点不一致，可能导致评估结果对应的评估对象状况、房地产市场状况、欠缴税费状况等与财产拍卖或者变卖时的相应状况不一致，发生明显变化的，评估结果应当进行相应调整后才可使用。
（6）在评估报告使用期限或者评估结果有效期内，评估报告或者评估结果未使用之前，如果评估对象状况或者房地产市场状况发生明显变化的，评估结果应当进行相应调整后才可使用。
（7）本次估价对象为期房（在建工程），本次估价是假设其可按时完工并交付使用的情况下进行估价，本次估价未考虑估价对象成交后过户、可能延期交付等事项对估价结果的影响。
（8）本次估价根据委托方提供的由龙岩市住建局出具的《估价对象明细表》、《不动产登记证明》、《土地使用权权证》、《房屋交易与产权档案管理系统查询信息》设定估价对象的建筑面积、建筑规划用途、建筑结构、房屋性质、房号、幢号、土地使用权用途、土地使用权性质、土地使用权面积等。
（9）本估价报告使用期限自2022年08月05日起至2023年08月04日止。
欲了解本评估项目的全面情况，请阅读本估价报告全文。

 福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司（公章）
法定代表人：（签名或盖章）
                            日期：2022年08月05日

11

福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司                               闽鉴岩房评字【2021】039号

福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司                              闽鉴岩房评字【2022】093号
目   录
估价师声明……………………………………………………………1
估价假设和限制条件……………………………………………………………2
估价结果报告………………………………………………………………4
   一、估价委托人及相关当事人……………………………………………… 4
   二、房地产估价机构…………………………………………………………4
   三、估价目的…………………………………………………………………4
   四、估价对象…………………………………………………………………4
   五、价值时点…………………………………………………………………7
   六、价值类型………………………………………………………………7
   七、估价原则………………………………………………………………7
   八、估价依据………………………………………………………………8
   九、估价方法………………………………………………………………9
   十、估价结果………………………………………………………………9
   十一、注册房地产估价师……………………………………………………10
   十二、实地查勘期……………………………………………………………10
   十三、估价作业期………………………………………………………10
附件………………………………………………………………………………11
  1、江西省萍乡市中级人民法院《委托书》复印件；
2、估价对象权属证明文件复印件；
3、专业帮助情况和相关专业意见；
4、估价对象位置示意图；
5、估价对象现状照片；
6、房地产估价机构营业执照和估价资质证书复印件；
7、注册房地产估价师注册证书复印件；
龙岩市新罗区红坊街道龙岗西路2号中国（龙岩）农产品物流城南区B区商业用房及车位房地产司法拍卖估价

福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司                              闽鉴岩房评字【2022】093号

福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司                              闽鉴岩房评字【2021】039号

估 价 师 声 明

我们根据自己的专业知识和职业道德，在此郑重声明：
1、就注册房地产估价师所知，我们在本估价报告中对事实的说明是真实和准确的，没有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。
2、本估价报告中的分析、意见和结论是注册房地产估价师独立、客观、公正的专业分析、意见和结论，但受到本估价报告中已说明的估价假设和限制条件的限制。
3、注册房地产估价师与本估价报告中的估价对象没有现实或潜在的利益，与估价委托人及估价利害关系人没有利害关系，也对估价报告中的估价对象、估价委托人及估价利害关系人没有偏见。
4、我们是依照中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》（GB/T50291-2015）、《房地产估价基本术语标准》（GB/T50899-2013）进行分析，形成意见和结论，撰写本估价报告。
5、对估价对象在价值时点的特定司法拍卖估价目的下的价值进行分析、测算和判断并提供相关专业意见，是注册房地产估价师的责任；提供必要的资料并保证所提供资料的真实性、合法性、完整性，恰当使用估价报告是委托人和诉讼活动当事人的责任。
6、若因估价程序或者估价依据的不完备，并非因注册房地产估价师的主观过错造成，则当事人不得对评估工作的固有瑕疵提出质疑，也不得因此对估价机构及其注册房地产估价师提出评估不当的指控，当事人应承担房地产司法评估结果可能带来的法律后果。
7、注册房地产估价师李大奇于2022年07月27日对估价对象进行了现场勘查。
8、没有人对本估价报告提供重要专业帮助。

估价假设和限制条件

[bookmark: _Toc27733_WPSOffice_Level1]一、估价假设
(一)一般假设
1、估价委托人提供了《估价对象明细表》、《不动产登记证明》、《土地使用权权证》、《房屋交易与产权档案管理系统查询信息》、《建设工程施工许可证》估价人员对估价委托人提供的估价对象的权属、面积、用途等资料进行了检查，在无理由怀疑其合法性、真实性、准确性和完整性的情况下，假设估价委托人提供的资料均合法、真实、准确和完整。纳入估价对象财产范围内的房地产权属明确，房屋、土地使用权权属无纠纷。估价委托人及有关当事方对其所提供资料的真实性、合法性、准确性和完整性承担责任。
2、估价对象在经济耐用年限内或批准的土地使用年限内能够按照本报告设定的用途正常使用并产生效益，估价委托人引领估价人员实地查勘的估价对象与委托估价的估价对象一致，具有唯一性。
3、本报告对房屋安全、环境污染、质量缺陷、建筑面积、财务状况等影响估价对象价值的重大因素给予了关注，在无理由怀疑估价对象存在安全隐患且无相应的专业机构进行鉴定、检测的情况下，本报告以工程无结构性损害等质量缺陷，设备设施符合相关标准，装修符合相关标准（无空气污染、放射性辐射等），可以安全使用为假设前提。如果估价报告使用者对估价对象的房屋安全、环境污染及质量问题存疑，建议估价委托人聘请具有相应资质资格的专业机构或专家先行鉴定、检测或审计等，本房地产估价机构再以专业机构或专家出具的专业意见为依据进行估价。
4、本估价报告中估价对象的房屋面积以估价委托人提供的龙岩市住建局出具的《估价对象明细表》、《房屋交易与产权档案管理系统查询信息》确定的面积为准。如果估价报告使用者对估价对象的建筑面积存疑，建议估价委托人聘请具有相应资质资格的专业机构先行勘察、丈量，本估价机构再以专业机构出具的专业意见为依据进行估价。
5、于价值时点，委托方未能明确估价对象是否存在欠缴税金及相关费用的情况，本次评估，假设估价对象不存在欠缴税金及相关费用的情况。
6、于价值时点，委托方未能提供估价对象是否存在租赁权及占有使用情况；现场勘查，估价对象为闲置，未发现估价对象可能存在租赁权及占有使用情况；故本次评估根据中房协关于印发《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》的通知，设定估价对象不存在租赁权及占用使用情况。
7、于价值时点，委托方未提供估价对象是否存在担保物权设立的情况资料，根据调查了解，未发现估价对象可能存在担保物权设立情况，故本次评估根据中房协关于印发《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》的通知，设定估价对象不存在担保物权设立情况。
 (二)未定事项假设
1、假设在价值时点后，宏观经济形势不会出现重大变化，估价对象所处地区的房地产市场供应关系不会出现重大变化，并且无不可抗力对估价对象造成重大影响。
2、本次估价对象为期房（在建工程），本次估价是假设其可按时完工并交付使用的情况下进行估价，本次估价未考虑估价对象成交后过户、可能延期交付等事项对估价结果的影响。
 (三)背离事实假设
于价值时点，根据委托方提供的资料，估价对象已被查封，现被江西省萍乡市中级人民法院强制拍卖，本次估价未考虑查封事项对估价结果的影响。
 (四)不相一致假设
本估价项目不存在不相一致事项，故本估价报告无不相一致假设。
(五)依据不足假设
本次估价根据委托方提供的由龙岩市住建局出具的《估价对象明细表》、《不动产登记证明》、《国有土地使用权证》、《房屋交易与产权档案管理系统查询信息》设定估价对象的建筑面积、建筑规划用途、建筑结构、房屋性质、房号、幢号、土地使用权用途、土地使用权性质、土地使用权面积、权属人等。
     二、估价报告使用限制
(一) 本估价报告仅作为本次估价目的之使用，不作为其他任何用途使用，若改变估价条件和估价目的或作为其他用途由本报告无效，由此造成的一切损失，本公司不承担任何责任。
(二)本报告的使用期限为自2022年08月05日（估价报告出具之日）起不超过一年，在此期间，若国家相关政策有重大调整或者房地产市场变化较大时，请重新委托估价。
（三）估价报告使用者为估价委托人（江西省萍乡市中级人民法院）。
(四)权属证书的真伪只有原颁发机关才能做出准确判断，颁证机关将在办理转让时予以确认。权属有瑕疵将不能依法办理相关手续，我们提请报告使用人关注这一点。
(五)本报告估价结果的估算是以估价对象在价值时点的状况和本报告对估价对象设定的假设和限制条件为依据进行的。若国家有关政策、市场环境、估价对象的用途和使用方式以及估价中遵循的假设条件发生变化时，估价对象的估价结果也会发生变化，必要时应作相应调整或重新估价。
(六)本估价报告及附件须同时完整使用方为有效，本估价机构不对仅使用报告中部分内容或使用不当所可能导致的任何损失承担责任。
(七)对于其他可能影响估价的瑕疵事项，在估价委托人委托估价时未作特殊说明的，而房地产估价人员根据其执业经验一般不能获悉的情况下，估价机构及估价人员不承担相关责任。
(八)本报告须经估价机构加盖公章并由注册房地产估价师签名后方可使用。
(九)本报告未经估价机构书面同意，不得向估价委托人及其他报告使用者之外的单位和个人提供，报告的全部和部分内容，未经许可不得发表于任何公开媒体上。

估价结果报告

一、估价委托人及相关当事人
1、估价委托人：江西省萍乡市中级人民法院
2、申请执行人：江西天耀置业有限公司
3、被执行人：福建中合农产品市场有限公司
4、权属人：福建中合农产品市场有限公司
二、房地产估价机构
估价机构名称：福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司
住所：福建省龙岩市新罗区西陂镇天平路58号太古广场7层702室
法定代表人：郑建平
资质等级：一级
资质证书编号：352019031
统一社会信用代码：91350800784543993M
三、估价目的
为人民法院确定财产处置参考价提供参考依据。
四、估价对象
（一）估价对象的财产范围
估价对象的财产范围包括建筑物（含室内二次装修）、分摊的土地使用权（含土地出让金）及公共配套设施，不包括其他动产、可移动家具家电、债权债务、特许经营权等其他财产或权益。
（二）估价对象基本状况
	1、坐落
	龙岩市新罗区红坊街道龙港西路2号中国（龙岩）农产品物流城南区B区商业用房及车位

	2、规模
	估价对象商场建筑面积合计为766.93㎡、车位建筑面积为687.60㎡（18个车位）

	3、用途
	规划用途为商场、车位

	4、权属
	福建中合农产品市场有限公司

	5、现状
	期房

	6、担保物权设立情况
	根据委托方提供的相关估价资料，估价对象未设立担保物权设立。

	7、租赁或占用情况
	估价对象为在建，估价对象无租赁或占用情况。

	8、 拖欠税费情况
	估价委托人未提供估价对象拖欠税费相关资料，拖欠税费情况不详

	9、 查封等形式限制权情况
	江西省萍乡市中级人民法院查封拟强制拍卖

（三）土地基本状况
	1、坐落
	龙岩市新罗区红坊街道龙港西路2号中国（龙岩）农产品物流城南区B区

	2、四至
	小区宗地东至自界止、南至自界止、西至道路、北至道路

	3、权利类型
	国有建设用地使用权

	4、使用权类型
	出让

	5、用途
	商服用地

	6、规划条件
	商业用房

	7、开发程度
	期房，宗地外已达到“五通”

（四）建筑物基本状况
	1、房屋坐落
	龙岩市新罗区红坊街道龙港西路2号中国（龙岩）农产品物流城南区B区

	2、建筑结构、质式
	钢混结构，条状建筑物

	3、设施设备
	带电梯、通信、水电等配套设施齐全

	4、装修情况
	期房、室内为毛坯

	5、建成时间及成新率
	期房

	6、使用及维护状况
	维护状况较好

	7、外观
	瓷砖饰面，建筑物外观较好

	8、建筑面积（㎡）
	估价对象商场建筑面积合计为766.93㎡、车位建筑面积合计为687.60㎡（18个车位）

	9、层高
	层高较好

	10、现状利用
	期房

	11、形象进度
	估价对象主体建筑已完工，门窗、水、消防已安装、公共楼道、外墙已装修完成。室内电、楼幢电梯未安装，公共绿化未完成；在建工程整体形象进度约为90%。

（五）估价对象依据房屋交易与产权档案管理系统查询信息及土地使用权证设定
	估价对象
	面积（㎡）
	用途
	权利性质
	建筑结构
	位置

	 3幢301号
	52.01
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第3层

	 3幢302号
	32.34
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第3层

	 3幢313号
	63.56
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第3层

	 3幢412号
	104.98
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第4层

	 4幢518号
	55.72
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第5层

	 5幢401号
	147.20
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第4层

	 7幢502号
	94.09
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第5层

	 7幢504号
	115.18
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第5层

	 7幢505号
	101.85
	商服用地/商场
	出让/商品房
	钢混
	第5层

	 2-6、8-16幢C007号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C022号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C023号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C028号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C039号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C054号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C055号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C056号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C057号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C058号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C059号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C060号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C064号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C067号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C068号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C069号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C070号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

	 2-6、8-16幢C074号
	38.20
	车位
	出让/商品房
	钢混
	地下1层

（六）估价对象所处宗地土地使用权情况
	土地使用权证号
	龙国用（2014）第006026号

	土地使用权人
	福建中合农产品市场有限公司

	座落
	新罗区红坊镇龙港路南侧、红坊溪西侧（红坊快速通道北侧农场品物流园区B地块）

	地号
	460-12-6

	地类用途
	商服用地（详见记事栏）

	使用权类型
	出让

	终止日期
	2013年10月24日至2053年10月23日

	使用权面积
	38752㎡

	独用面积
	38752㎡

（七）建筑物权属
1、建设用地规划许可证
	建设用地规划许可证
	用地单位
	用地项目名称
	用地位置
	用地性质
	用地面积

	地字第350800201300140号
	福建中合农产品市场有限公司
	中国（龙岩）农产品物流交易城（一期）
	龙岩陆地港
	商服用地-批发零售用地（批发市场）、商服用地-商务金融用地（写字楼）、商服用地-住宿餐饮用地（酒店）
	196615平方米（其中A地块-期出让面积93924平方米，B地块一期出让面积38752平方,C地块一期出让用地面积53753平方米，代征道路用地面积10186平方米）

2、建设工程施工许可证
	建设工程施工许可证号
	建设单位
	工程名称
	建设地址
	建设规模
	勘察单位
	设计单位
	施工单位
	监理单位
	合同工期

	编号350800201607070101
	福建中合农产品市场有限公司
	中国（龙岩）农产品物流交易城南区B区
	龙岩市新罗区红坊镇龙港路南侧、红坊溪西侧
	57909.10㎡
	福建岩土工程勘察研究院
	福建省千亿建筑设计有限公司
	南昌市第三建设工程有限责任公司
	福建固特新工程监理咨询有限公司
	360天

五、价值时点
因法院委托书未明确本次价值时点，根据中房协关于印发《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》的通知，本次价值时点根据现场勘查日2022年07月27日确定。
  六、价值类型
（一）价值类型名称
本次估价的价值类型为市场价值。
（二）价值定义
市场价值为估价对象经适当营销后，由熟悉情况、谨慎行事且不受强迫的交易双方，以公平交易方式在价值时点自愿进行交易的金额。
（三）价值内涵
价值内涵是指估价对象在价值时点，满足估价假设和限制条件下包括包括建筑物（含室内二次装修）、分摊的土地使用权（含土地出让金）及公共配套设施，不包括其他动产、可移动家具家电、债权债务、特许经营权等其他财产或权益；付款方式是一次性付清房价款；房屋面积内涵是建筑面积；开发程度为现房。
七、估价原则
本次估价遵循以下原则：
1、独立、客观、公正原则：要求站在中立的立场上，实事求是、公平正直地评估出对各方估价利害关系人均是公平合理的价值或价格的原则。
2、合法原则：要求估价结果是在依法判定的估价对象状况下的价值或价格的原则。
3、价值时点原则：要求估价结果是在根据估价目的确定的某一特定时间的价值或价格的原则。
4、替代原则：要求估价结果与估价对象的类似房地产在同等条件下的价值或价格偏差在合理范围内的原则。
5、最高最佳利用原则：要求估价对象是在估价对象最高最佳利用状况下的价值或价格的原则。
八、估价依据
(一）法律、法规和政策依据
1、《中华人民共和国民法典》（2020年5月28日第十三届全国人民代表大会第三次会议表决通过，自2021年1月1日起施行）。
 2、《中华人民共和国城市房地产管理法》（2019年8月26日第十三届全国人民代表大会常务委员会第十二次会议第三次修正（主席令第32号））。
 3、《中华人民共和国土地管理法》（2019年8月26日第十三届全国人民代表大会常务委员会第十二次会议第三次修正（主席令第32号））。
 4、《中华人民共和国城乡规划法》（2019年4月23日第十三届全国人民代表大会常务委员会第十次会议第二次修正）。
 5、《中华人民共和国资产评估法》（2016年7月2日主席令第46号）。
6、最高人民法院关于人民法院委托评估、拍卖工作的若干规定；
7、最高人民法院关于人民法院网络司法拍卖若干问题的规定；
8、《最高人民法院关于人民法院确定财产处置参考价若干问题的规定》（2018年9月1日起施行）；
9、《人民法院委托评估工作规范》（法办〔2018〕273号）；
10、《福建省高级人民法院司法评估拍卖工作规定（试行）》（闽高法[2012]335号）；
11、福建省高级人民法院关于在全省法院开展网络司法拍卖工作的通知；
12、《龙岩市人民政府关于颁布执行龙岩市中心城区（第九轮）和新罗区8个镇新一轮（2019年）土地级别暨基准地价修编成果的通知》龙政综（2021）43号；
13、有关部门颁布的有关法律、法规和政策文件。
（二）估价标准依据
1、《房地产估价规范》（GB/T50291-2015，2015年12月1日起实施）；
 2、《房地产估价基本术语标准》（GB/T50899-2013,2014年2月1日起实施）。
3、《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》（中房协（2021）37号）。
（三）估价委托人提供的资料依据
 1、江西省萍乡市中级人民法院《委托书》；
2、估价委托人提供的权属证明复印件；
3、其他与本次估价有关资料
（四）估价机构及注册房地产估价师搜集的资料依据
1、估价对象现状照片；
2、实地查勘记录；
3、可比实例等相关资料；
4、当地市场调查和搜集的有关资料等。
九、估价方法
本次选用比较法和成本法进行估价。
1、比较法是指选取一定数量的可比实例，将它们与估价对象进行比较，根据其间的差异对可比实例成交价格进行处理后得到估价对象价值或价格的方法。
2、成本法是测算估价对象在价值时点的重置成本或重建成本和折旧，将重置成本或重建成本减去折旧得到估价对象价格或价值的方法。
十、估价结果
本机构估价人员根据特定的估价目的，遵照《中华人民共和国城市房地产管理法》、《房地产估价规范》及《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》等法律法规和技术标准，遵循独立、客观、公正的原则，经过实地察看和市场调查，运用比较法、成本法进行分析、测算和判断。经评估测算，在公开市场和持续使用前提下，在满足本次估价假设和限制条件下，本次估价对象于价值时点的估价结果如下：
估价对象房地产市场价值评估结果
	项目
	估价结果

	总价（万元）

	正常税费负担下的市场价值
	492.96（人民币肆佰玖拾贰万玖仟陆佰元整）

估价对象房地产市场价值评估结果明细表
	名称
	市场价值（万元）
	单价（元/㎡）

	 3幢301号
	           21.95
	4,220.00

	 3幢302号
	           13.78
	4,262.00

	 3幢313号
	           27.10
	4,263.00

	 3幢412号
	           43.87
	4,179.00

	 4幢518号
	           23.29
	4,179.00

	 5幢401号
	           59.67
	4,054.00

	 7幢502号
	           38.54
	4,096.00

	 7幢504号
	           47.18
	4,096.00

	 7幢505号
	           41.72
	4,096.00

	 2-6、8-16幢C007号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C022号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C023号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C028号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C039号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C054号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C055号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C056号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C057号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C058号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C059号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C060号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C064号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C067号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C068号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C069号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C070号
	            9.77
	2,558.00

	 2-6、8-16幢C074号
	            9.77
	2,558.00

	合计
	        492.96

十一、注册房地产估价师
	姓名
	注册号
	签名
	签名日期

	李大奇
	3520190041

	      年   月   日

	张  鹏
	3520070068

	      年    月   日

十二、实地查勘期
实地查勘日：2022年07月27日
十三、估价作业期
估价作业期：2022年07月27日起至2022年08月05日止

估价机构：福建明鉴资产评估房地产土地估价有限公司

                                   2022年08月05日

附  件

1、江西省萍乡市中级人民法院《委托书》复印件；
2、估价对象权属证明文件复印件；
3、专业帮助情况和相关专业意见；
4、估价对象位置示意图；
5、估价对象现状照片；
6、房地产估价机构营业执照和估价资质证书复印件；
7、注册房地产估价师注册证书复印件；

估价对象位置示意图

[image: QQ截图20220805001547]

注：标有“☆”处为估价对象所在的位置。

image1.jpeg

image2.png
RSB )

i
’k‘;’?\ Qravayes

"
eﬂmmrummm?

al

/ey

e Q- sr

ifm Q sxanns

EE

R EmE

aES

ERBIATE
s ENERLE

HEARE

B

EREE
£ smmncn O Qe

Q zmes

ZETyER O
Qunr Qusert

wio

RRABHE
HRERAT Qnzrz P
o Q H

REH

- Q nzam
REERHER
Q sxTxEE
S00%k

HeAEE